
Oszustwa na seniorach



OSZUSTWO na szkodę osób starszych-

wspólnym mianownikiem tych oszustw jest 

legenda ( historia ), którą oszust sobie wymyśla i 

za wszelką cenę chcę nam ją „sprzedać”.



Wyróżniamy:

●Oszustwo na członka rodziny ( na wnuczka, na 

wypadek, na zakup nieruchomości).

●oszustwo na policjanta

●oszustwo na pracownika banku

●oszustwo na pracownika spółdzielni 

mieszkaniowej

●oszustwo na pracownika poczty polskiej



Ponadto bądźmy także ostrożni na inne, bardzo 

popularne w ostatnim czasie oszustwa, które skierowane 

są do wszystkim grup wiekowych:

●oszustwa dokonywane na stronie internetowej OLX

●oszustwa na BLIKA-a

●kryptowaluty

UWAGA, także na:

●Spoofing telefoniczny- technika podszywania się pod 

konkretny identyfikator telefoniczny(pod dowolny numer).



Seniorze !

Bądź także ostrożny podczas zwierania umów na pokazach lub w domu. Uważaj 

na firmy, które dzwonią i zapraszają na bezpłatne pokazy, często ich ukrytym 

celem jest sprzedaż pościeli, garnków, urządzeń medycznych, które nie są warte 

swojej ceny!.

Uważaj także na firmy proponujące niższe rachunki za gaz, prąd, telefon- w 

ten sposób możesz ponieść dotkliwe straty finansowe, a nie zaoszczędzić.

PAMIĘTAJ! Możesz w ciągu 14 dni odstąpić od umowy, jeśli podpisałeś ją w 

domu lub kupiłeś towar na pokazie.

NUMER INFOLINII KONSUMENCKIEJ

801 440 220



Taktyka działania oszustów

●dobre przygotowanie, schemat rozmów, dzięki czemu 

szybko, sprawnie i zdecydowanie odpowiada na wszelkie 

pytania.

●używanie kluczowych słów

●działanie pod presją czasu

●działanie na emocjach

●wykorzystanie złego stanu zdrowia

●utwierdzanie w przekonaniu, że rozmawia się z właściwą 

osobą.



PODSTAWOWY SCHEMAT DZIAŁANIA 

OSZUSTÓW

„TELEFONISTA”

SENIOR  pieniądze wyrzucane przez okno, przekazywane osobiście, pozostawiane w 

wyznaczonym miejscu, przelewane przez bank na konto

Taksówka podstawiona przez oszustów

BANK



WAŻNE WSKAZÓWKI

●Policja nigdy nie prosi obywateli o pożyczkę oraz 

przekazanie pieniędzy!

●Policja nigdy nie informuję osób postronnych o 

swoich czynnościach operacyjnych!

●Jeżeli ktoś z rodziny prosi Cię o pożyczkę, 

najpierw spotkaj się z tą osobą i porozmawiaj z 

nią osobiście. Upewnij się, że to prawda.



- Nigdy nie przekazuj hasła do swojego konta 

bankowego osobom postronnym!

- Nigdy  nie przekazuj pieniędzy osobom, których 

nie znasz!

- Jak najszybciej poinformuj Policję o próbie 

oszustwa !

OSTROŻNOŚĆ, WERYFIKACJA !.



●Przykład oszustwa ( mechanizm działania jest często taki sam, bądź podobny)

●„ Do seniora na telefon stacjonarny dzwonił oszust przedstawiający się za 

funkcjonariusza Policji. Podczas utrzymywanej na siłę rozmowy pokrzywdzony 

informowany był o wypadku spowodowanym przez jego bliską osobę, która ma 

mieć z tego tytułu kłopoty. Jedynym wyjściem z tej sytuacji miało być 

przekazanie pieniędzy rzekomym funkcjonariuszom po to, by polubownie 

załatwić sprawę.  W trakcie rozmowy telefonicznej pokrzywdzony był 

utwierdzany w przekonaniu, że rozmawia z prawdziwym funkcjonariuszem. 

Przestępcy używali fachowej terminologii i dla swojego uwiarygodnienia prosili o 

oddzwonienie na numer alarmowy Policji, ale bez uprzedniego rozłączania się. 

Przestępcy także prosili o podanie numeru telefonu komórkowego i poprzez 

zajmowanie połączenia seniora uniemożliwiali mu kontakt z członkami rodziny, 

którzy mogli by udaremnić ich zamiary. Zdezorientowany pokrzywdzony kierował 

się dobrem najbliższych ( domniemanych sprawców wypadków), chcąc uchronić 

ich od pobytu w zakładzie karnym. Pokrzywdzony zdecydował się więc na 

przekazanie pieniędzy fałszywym policjantom. Pieniądze zostały wyrzucone 

przez okno. Pokrzywdzony stracił w tej sposób  50 tys. zł.”



Dziękuję za uwagę!

Zapraszamy na szkolenie online skierowane do 
seniorów, które odbywa się na platformie 
Youtube w każdy pierwszy poniedziałek 

miesiąca w godz. 9.00-9.30. Link do transmisji 
znajdą Państwo na stronie KPP Milicz ( zakładka-

aktualności, bieżące informacje).


